LEI Ha 006 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 1.993,

= Autor I za o Executivo Municipal
a firisar convênio com o Esta
do de SKo Paulo, através da
Secretaria da Saâde, com a
Prefe i t ura do M u n i c f p í o  de
lARAS, estabelecendo as
bases de cooperação do
SUS/SP, para descentralização
dos serviços e das açSes
de sadde. =

José Edval de Melo Araójo,
Prefeito Municipal de laras. Estado de Sâ‘o Paulo, no uso de suas
atribuiçSes legais, faz saber que a Cêmara Municipal aprovou e
ele sanciona e promulga a seguinte leis

Artigo 1* “ Fica o Exec utivo
Municipal autori z a d o  a celebrar Termos de C o n v ê n i o  com o E s tado
de Sao Paulo, através da S ecretaria da Sadde, com o o b j e t i v o  de
estabelecer as bases de cooperaçiío, no tmbito do S i s t e m a  l3nico de
Saáde do Estado -- SUS/SP, c o n c e r n e n t e s  â p r o m o ç ã o  d«i
d e s c e n t r a l i z aç â o  dos ser viços e das açSes de sadde, rm m u n i c í p i o
de laras,.

Paràgrafo Onico Poderá o
Pr ef e i t o Hun i c i pai ass i nar t ermos de con vé'n i o , ad i t i vos , r et i -
ratificaçiío e outros necessários.

Artigo 2* — As des pesas
d e c o r r e n t e s  da present e lei, correrà'o por conta de dotaçò'es
prdprias do orçamento, suplementadas, se n e c e s s á r i o  e. de
recur s o s  f i nanceiros rep ass a d o s  pela Un i á'o e E s t a d o  de Sao Paulo,
P o (il e n <:i o o E x e c u t i v o a b r i r c r <1 d ito s e s p e c i a i s e o u s u p 1 e m e n t a r e s
a t é o v a 1 o !'■ d o s r e p a s, e s .,

Artigo 3» - Esta lei entrará
em vigor na data de sua puta 1 icaçao, retroagindo seus efeitos a
partir de janeiro de 1.993, r<2vogadas as disposições em
cont r ár i o .,

Registre-se e p u b i ique—se.

P . M« de laras, 01 de fevereiro de í„993„

José Edva
Prefe/to Municipal

i^aiijo